МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ
от 16.09.2025 № 340

г. Одинцово

О проведении совещания старших воспитателей и методистов «Воспитание дошкольников как
стратегический ориентир развития образовательной системы»

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С. Пушкина (Стрижак И.Г.)
предоставить условия для проведения 18 сентября 2025 года совещания старших
воспитателей и методистов «Воспитание дошкольников как стратегический ориентир
развития образовательной системы» на базе МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С.
Пушкина дошкольного отделения -детского сада № 21.

2. Утвердить план - программу совещания старших воспитателей и методистов
(Приложение № 1).

3. Утвердить список выступающих на совещании старших воспитателей и методистов
(Приложение № 1).

4. Старшему воспитателю МАОУ Одинцовского лицея №6 им. А.С.Пушкина дошкольного
отделения -детского сада № 21 (Репецкая И.Н.) обеспечить технические условия для
проведения совещания старших воспитателей и методистов.

5. Методистам МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.,
Киселева О.В.) обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением
совещания старших воспитателей и методистов.

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе совещания старших воспитателей и
методистов.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на совещании старших воспитателей и
методистов.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 16.09.2025 №340

Совещание старших воспитателей
«Воспитание дошкольников как стратегический ориентир развития образовательной системы»

Дата проведения: 18.09.2025г.
Место проведения: МАОУ Одинцовский лицей №6 им. А.С.Пушкина дошкольное отделение -
детский сад № 21
Регламент: 9.30 - 12.30

ПЛАН - ПРОГРАММА

9.00-9.30 Регистрация участников
Выставка — продажа научно — методической литературы

9.30-9.35 Вступительное слово, знакомство с
планом работы

Киселева Ольга Васильевна, методист МБУ
ДПО Одинцовского УМЦ «Развития
образования»

9.35-9.50 «Итоги ЛОП» Ивкова Александра Константиновна, методист
МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развития
образования»

9.50-10.10 Все о конкурсе «Лучший детский
сад!

Невмятуллина Светлана Олеговна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП
дошкольного отделения - детского сада № 97

10.10-10.30 «Основные вопросы и пути
решения в процессе реализации
проекта «Предшкола; стандарт
детского сада».

Невмятуллина Светлана Олеговна, старший
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» с УИОП
дошкольного отделения — детского сада № 97

10.30-10.50 Просветительское мероприятие с
родителями «Что такое хорошо и
что такое плохо: семейный
этикет».

Овчинникова Юлия Валерьевна, старший
воспитатель МБОУ Одинцовской гимназии №
13 дошкольного отделения - детского сада № 54

10.50-11.10 Просветительское мероприятие с
родителями «Готовность к школе:
что нужно знать родителям».

Вторых Ирина Александровна, старший
воспитатель МБОУ Голицынской СОШ № 2
дошкольного отделения - детского сада № 62

1 1.10-11.25 Просветительское мероприятие с
родителями «Играем в кругу
семьи».

Лазарева Елена Леонидовна, старший
воспитатель МБОУ Кубинской СОШ № 1 им.
Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко
дошкольного отделения - детского сада № 7

11.25-11.35 «Образовательная онлайн-
платформа «Учи.ру» как средство
развития профессиональных
компетенций сотрудников детских
садов и эффективной реализации
ФОП ДО»

Сорокина Татьяна Сергеевна, старший
воспитатель МБОУ Одинцовской СОШ № 3
структурного подразделения «Детский сад»

11.35-11.55 «Совершенствование системы
аттестации педагогических
работников».

Киселева Ольга Васильевна методист МБУ ДПО
Одинцовского УМЦ «Развития образования»

11.55-12.15 «Итоги мониторинга кадрового
состава дошкольных отделений -
детских садов»

Ярошевич Ирина Евгеньевна, старший
воспитатель МБОУ Одинцовская гимназия №7
дошкольное отделение - детский сад №59

12.15-12.25 «Организация помощи детям
раннего возраста и их семьям в

Зайцева Светлана Владимировна, учитель -
логопед, руководитель структурного

структурном подразделении
Служба раннего вмешательства»

подразделения «Служба раннего вмешательства
МКОУ ОРЦ Центра «Сопровождение»

12.255-
12.25

Разное